b Emptor fundi. sumario. si quis est in bona fide partim. & partim in mala fide. an vsucapiat. & ita hetur in hoc tex. cū alle. no. bal. in. l. super longi. in. iij. col. C. de prescrip. longi tempo. facit qd not. bart. in. l. si fundum. s. fi. s. de acq. pos. c. Alij dicunt. adde que no. bar. in. l. ij. s. i. de acquir. pos.

catum: vel q: reus nō poterat questionē dominij ei referre: q: res erat ei deposita vel commodata tunc facit emptionem: vt hic & l. si ut certo. ij. re sponso. s. cōmo. cum similibus: & tunc in omni bus casibus in quibus isolutē transfit ius sine cessione quod dixi. s. e. l. i. Item in omnibus casi bus in quibus tenetur cedere actionem quos di cam in. l. in depositi. j. de re iudic. in illis tenetur de euictione. alias secus per rationem predictā. ¶ Tertio quero an teneatur de euictione caue re. Glo. hic q nō. By. in. c. pro possessore in se cunda. q. distinguit. aut possessor habuit causaz ab actore aut nō: vt. l. si donate. s. de dona. inter vir. & vxo. tu dic q tenetur cauere in illis casibus in quibus de euictione tenetur. alias secus: vt. s. de euc. l. si quis emptioni de iud. l. in bone fidei tangam in dicta. l. in depositi. ¶ Alio glo. op. de. l. mancipia. in fi. C. de ser. fugi. Sol. ibi soluit penam. hic litis estimationem.

Emptor fundi. Ista lex

h3 tres ca sus in glo. & hoc sit pro sumario. ¶ Op po. de. l. si ita scriptum. s. de lega. i. glo. nō soluit Sol hic nō potest apparere q sit exiguz. ibi sic. Dicit dy. hic requiritur bona fides que propter scientiam partis incerte abest in toto fundo. ibi bona fides nō requiritur. sed pone venditor sci ens vendidit ignoranti: & dicit vendo quicquid iuris habeo an procedat vsucapio. videtur q nō per. l. locus. s. de acqui. pos. sed venditio tunc p cedit per. l. q si nulla. s. de hered. vendi. imo est .l. q si in venditione. Alij dicūt q procedit vsu capio per. l. qui cum. s. i. j. eo. sed nū facit: q: ibi erat certum q erat alienum. hic vero incertum. & responsio quam facit ad. l. locus. nō est bona quia est contra illum tex. sed mihi videtur dicen dum q si venditio fuit facta hoc modo. vendo quicquid iuris habeo. Item tibi trado quicqd iuris habeo: & tunc non potest sic possideri. ideo prescriptio non procedit: vt. l. locus. s. de acqui. posses. sed si vendo quicquid iuris habeo in fun do & trado fundum totum: & tunc procedit vsu capio: quia credit se totum emisse. argu. s. eo. l. ij. s. sed si fundum. & mala fides tradentis non nocet: vt. j. e. l. qui fundum. s. procurator. & n. nam cum sciens.

¶ Item. Furtum factum a domi no in usucapibilem rem nō facit. b. d. q plene dic: vt. l. sequitur. s. fi rez. s. ti. ij.

Uicū pro herede.

¶ Qui ab alio rogat precario. quod possi det incipit possidere ex noua causa: & desist ex an tiqua. b. d. Ratio: q: ille cause nō compatiuntur cetera dic ut dixi. s. de acq. pos. l. interdus. in pn. & quod hic sequitur. vide per te.

Uifundum.

¶ Ad vsucapio nem sufficit so la ciuili. b. d. principium. dixi in. s. ex cō trario. l. ij. s. de acqui. pos.

¶ Si fundum. In parte addita fun do noua emptioe no ua prescriptioe opus est. b. d. C. opp. s. e. l. ij. s. sed si fundum. So. ibi fuit vna adquisitio. hic plures. C. opp. & vñ q pars fundi vnita fundo

d Cū ē bo: na. & vid no. p bar. in. l. si sic. s. si mibi de lega. i. & p h dicta limi tant no. per dy. & bar. ibi & dicit pau. de ca. i. d. l. si sic q lz veni das qd iur ris hēo in re si tū tu posse disti totā rez lz si vēdideri nisi qd hēbaz & sic in toto fundo nō ha beat titulum si tot⁹ nō erat veditus: sic nō possit lon go tpe totaz possidere. tū prescribere posse v3 lon gissimo tpe. cū in illa nō requiratur ti. tu notabilius collige vta tē ex his dic tis per bart. de quo pau. mentionē nō facit. ADDE tu notabilissime que voluit per trus de anc. consi. cxij. e q Cū fun dū. s. ser uuf meus cā ignorāte. ad de tex. no. in .l. filio. i pn. de adimē. le. sed vt ibi dia cit bar. Friū t3 glo. in. l. ex cōsensu. j. de ap. & h nor. ad ea que ha bent in. l. si d eo. s. i. ff. de acq. posset.

videtur qd non possit possideri nec usufructu sicut signum iniunctum edibus: ut. l. eum qui edes. z. l. reru mixtura. s. ti. ij. Sol. hic vtrunqz est imobile z cessat illud incoueniens quod ponitur in l. eum qui edes. fm Jac. de are.

Ex. s. sequenti.

An obliuio sit iusta ca ignorantie: z soluens scienter ei cuius mandatum est reuocatum. videtur donare.

**Seruus meus.** Restitutio pcuratoris facta ei qui scit vel scire dz ad se no pertinere vsucapio ni causam no tribuit: nisi pcurator restituens fuerit sciens: tunc eniz donare vt. h. d. Circa primam parte quero quod debet scire ad se no pertinere. dicit glo. qz fuit manumissus in vltima voluntate: vel inter uiuos. z expresse fuit dictu qz peculium no concedebatur nec pot dicere se oblituz.

Ex quo dicit glo. no. que non debere tradere obliuioni quod scit: z sic obliuio no est iusta ca ignorantie. quod vt: vnde nisi longu tps sit cursum: vt. l. furtum. s. fundi. s. tit. ij. z. l. si is qui. in prin. s. ti. ij. z quod not. per By. in. c. presumif. extra de reg. iur. lib. vj. Vel dic qz longuz tps sit causa obliuionis: no tam est iusta causa: iputet eniz sibi qui no rememorauit: vnde excusatur cum certaret de dano. secus si de lucro. h. d.